
UCHWAŁA NR XXXVIII/265/2022
RADY POWIATU W SZCZYTNIE

z dnia 28 września 2022 r.

w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w Uchwale Nr XXXVI/250/2022 Rady Powiatu w Szczytnie 
z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Czerwona Pigułka dotyczącego 

nieprawidłowości w działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1526) w związku z art. 229 pkt 4 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), Rada Powiatu w Szczytnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podtrzymuje się stanowisko wyrażone w Uchwale Nr XXXVI/250/2022 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 
21 kwietnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Czerwona Pigułka dotyczącego 
nieprawidłowości w działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Szczytnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Lisiewski

Id: ZWUQM-KFXNI-EQPBL-DSBQQ-QHQMD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/265/2022 

Rady Powiatu w Szczytnie 

z dnia 28 września 2022 r.  

 

Uzasadnienie 

W dniu 31 maja 2022 r. wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Szczytnie pismo z Biura 

Rzecznika Praw Pacjenta Departament Postępowań Wyjaśniających, w którym przekazano zgodnie  

z właściwością skargę Stowarzyszenia Czerwona Pigułka z dnia 09 maja 2022 r. dotyczącą 

nieprzestrzegania przepisów przeciwpożarowych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Szczytnie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Szczytnie na posiedzeniu w dniu 08 lipca 

2022 r. dokonała analizy treści skargi i stwierdziła, że podniesiony zarzut o nieprawidłowościach  

w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w szpitalu był już przedmiotem wniosku 

Stowarzyszenia Czerwona Pigułka, który wpłynął do Starostwa Powiatowego w dniu 13 stycznia 2022 

r.  

Uchwałą Nr XXXVI/250/2022 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia  

21 kwietnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Czerwona Pigułka dotyczącego 

nieprawidłowości w działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie, Rada Powiatu uznała  

wniosek za bezzasadny. Skarżący został pisemnie zawiadomiony o sposobie załatwienia sprawy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że w skardze z dnia 09 maja 2022 r., skarżący 

podniósł ponownie zarzuty dotyczące nieprzestrzegania przepisów przeciwpożarowych w szpitalu, 

które nie wskazują – zdaniem Komisji na żadne nowe okoliczności w stosunku do pisma skarżącego  

z dnia 13 stycznia 2022 r., które zostało rozpatrzone Uchwałą  Nr XXXVI/250/2022 Rady Powiatu  

w Szczytnie z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

Pismo to, mimo, iż zostało zatytułowane przez skarżącego jako „Wniosek”, z uwagi na jego 

treść, zostało rozpatrzone w oparciu o art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  1 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego oraz art. 46 ust. 6 Statutu Powiatu Szczycieńskiego dotyczący 

rozpatrywania skarg.  

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

Rada Powiatu po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz zgromadzonym przez nią materiałem podtrzymuje stanowisko wyrażone  

Uchwałą Nr XXXVI/250/2022 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Czerwona Pigułka dotyczącego nieprawidłowości w działalności 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie, że skarga jest bezzasadna. 

 

 

 

 

Id: ZWUQM-KFXNI-EQPBL-DSBQQ-QHQMD. Podpisany Strona 1




